
ENE 
 

SECRETARIA GENERAL DE 
INDUSTRIA Y DE LA PEQUEÑA 

Y MEDIANA EMPRESA 

  
MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
TURISMO  

 
DIRECCION GENERAL DE 

INDUSTRIA Y DE LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA 

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE APOYOS FINANCIEROS 
ACTUACIONES DE REINDUSTRIALIZACIÓN Y COMPETITIVDAD 
INDUSTRIAL - CONVOCATORIA 2019 
 

De conformidad con la Orden ICT/1100/2018, de 18 de octubre (BOE Nº 254 de 
fecha 20/10/2018), modificada por la Orden ICT/768/2019, de 11 de julio (BOE Nº 169 
de fecha 16/07/2019), por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión 
de apoyo financiero a la inversión industrial en el marco de la política pública de 
reindustrialización y fortalecimiento de la competitividad industrial, así como la Orden 
de 19 de septiembre de 2019 por la que efectúa mediante tramitación anticipada la 
convocatoria de concesión de apoyo financiero a la inversión industrial en el marco de 
la política pública de reindustrialización y fortalecimiento de la competitividad 
industrial en el año 2019 (publicada en la BDNS (Identif.):473948, y anunciada en el 
BOE Nº 231 con fecha de 25 de septiembre de 2019), a la vista de la Propuesta de 
Resolución de Concesión de Apoyos financieros del órgano instructor y una vez 
recogidas las alegaciones, aceptaciones, desistimientos y decaimientos, se RESUELVE 
conceder los préstamos para los proyectos que se adjuntan como Anexo I, con las 
cuantías que se indican, conforme a las citadas Orden de Bases reguladora, Orden de 
convocatoria y a la delegación de competencias establecida en la Orden ICT/42/2019, 
de 21 de enero (B.O.E. 24 de enero), y con cargo a la siguiente partida de los 
Presupuestos Generales del Estado prorrogados para el ejercicio 2020: 

 
 
PRÉSTAMOS CONCEDIDOS: 
 
20.09.422M.833.00                                                   247.160.066,00 € 
 
TOTAL……………………………...............          247.160.066,00 € 
 
 
Así mismo se recogen las solicitudes desestimadas y desistimientos y decaimientos 
producidos según Anexos II y III. 
 
De acuerdo con el artículo 26 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, y el artículo 18.6 de la Orden ICT/1100/2018, de 18 de octubre, 
modificada por la Orden ICT/768/2019, de 11 de julio, esta Resolución se notificará a 
los interesados a través del Registro Electrónico del Ministerio. 
 
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante el mismo Órgano que la ha dictado en el 
plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su notificación, de conformidad con 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
9/

06
/2

02
0 

09
:0

2:
07

 : 
R

A
Ü

L 
B

LA
N

C
O

 D
IA

Z
, S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 d
e 

In
du

st
ria

 y
 d

e 
la

 P
eq

ue
ña

 y
 M

ed
ia

na
 E

m
pr

es
a 

de
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

In
du

st
ria

 y
 d

e 
la

 P
eq

ue
ña

 y
 M

ed
ia

na
 E

m
pr

es
a.

Código: 9149284-40192858OTJFSWW45IWN Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 1 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


 

 

2

MINISTERIO DE 
INDUSTRIA, COMERCIO 
Y TURISMO 

los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien, recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su 
notificación ante el Órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-
administrativo, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio, en su caso, de 
la procedencia del recurso extraordinario de revisión. 
 
 

 
 

EL SECRETARIO GENERAL 
 DE INDUSTRIA Y DE 

LA PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA 
P.D. (Orden ICT/42/2019, de 21 de enero, BOE 

24 de enero) 
 
 
 
 

Fdo.: Raül Blanco Díaz
 
 
 
  

F
ir

m
ad

o 
el

 1
9/

06
/2

02
0 

09
:0

2:
07

 : 
R

A
Ü

L 
B

LA
N

C
O

 D
IA

Z
, S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

 d
e 

In
du

st
ria

 y
 d

e 
la

 P
eq

ue
ña

 y
 M

ed
ia

na
 E

m
pr

es
a 

de
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 d
e 

In
du

st
ria

 y
 d

e 
la

 P
eq

ue
ña

 y
 M

ed
ia

na
 E

m
pr

es
a.

Código: 9149284-40192858OTJFSWW45IWN Autenticidad verificable en: https://serviciosmin.gob.es/arce
Documento electrónico, página 2 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Estimadas ‐ Convocatoria RCI‐2019

ANEXO I ‐ PRÉSTAMOS CONCEDIDOS ‐ CONVOCATORIA REINDUSTRIALIZACIÓN Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL 2019
20-09-422M-833.00

EXPEDIENTE RAZON_SOCIAL C.I.F TITULO PRESUPUESTO FINANCIABLE PRÉSTAMO CONCEDIDO
PUNTUACIÓN 

FINAL

1 RCI‐040000‐2019‐218
MARIN GIMENEZ HERMANOS 

S.A.
A30017883

ACCIONES DE MEJORA Y EFICIENCIA DE LOS PROCESOS 
PRODUCTIVOS ACTUALES E IMPLANTACIÓN DE UNA 

NUEVA LINEA DE PRODUCCIÓN.
2.725.317,00  1.025.061,00  8,8

2 RCI‐040000‐2019‐38
DESTILERIAS MUÑOZ GALVEZ, 

SA
A30000327

MEJORA DE LÍNEAS DE PRODUCCIÓN PARA OPERACIONES 
DE FABRICACIÓN BAJO GMP

926.086,00  694.565,00  8,71

3 RCI‐040000‐2019‐248 HILOS TECNICOS SAN MIQUEL SL B61512042
IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIONES TECNOLÓGICAS PARA 
EL INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN LAS LÍNEAS DE 

MONOFILAMENTOS SINTÉTICOS Y BIODEGRADABLES
212.072,00  159.054,00  8,66

4 RCI‐040000‐2019‐17 AMUZALVA S.L. B06669808 AMPLIACIÓN INDUSTRIA ACEITUNA DE MESA 2.597.609,00  1.948.207,00  8,58

5 RCI‐040000‐2019‐265 ULTRACONGELADOS VIRTO S.A. A31117617 Proyecto inversiones Funes 6.256.117,00  4.692.088,00  8,42

6 RCI‐040000‐2019‐53 COPACK ENVASES ACTIVOS SLU B73670945
PROYECTO DE MEJORA DE LA EFICIENCIA EN EL PROCESO 
DE FABRICACIÓN DE ENVASES Y EMBALAJES PLÁSTICOS

142.100,00  106.575,00  8,39

7 RCI‐040000‐2019‐263
FAURECIA AUTOMOTIVE 

ESPAÑA S.A.
A28041143

Mejora del proceso productivo de FAE en su planta de 
Orense.

3.152.510,00  2.364.383,00  8,38

8 RCI‐040000‐2019‐55
PANIFICADORA CONQUENSE 

AGRÍCOLA, S.A.
A16000200 Nueva planta de fabricación de harina en Cuenca 7.200.000,00  3.600.000,00  8,34

9 RCI‐040000‐2019‐178 FORMULARIOS EUROPEOS, S.A. A78510963
MEMORIA PROYECTO DE ROBOTIZACIÓN DE LA LÍNEA DE 

PRODUCCIÓN
1.436.843,00  1.077.632,00  8,33

10 RCI‐040000‐2019‐243 CARTONAJES VIR, S.A. A33023581
PLAN DE INVERSIÓN PARA LA MEJORA TECNOLÓGICA Y 
AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA EN LA 

PLANTA DE CARTONAJES VIR
998.619,00  549.241,00  8,33

11 RCI‐040000‐2019‐224 TAPIZADOS MORADILLO, SA A78854742
Proyecto de mejora de la línea productiva de la sociedad 

Tapizados Moradillo S.A.
147.760,00  110.820,00  8,3

12 RCI‐040000‐2019‐328
GONZALO FERNANDEZ GOMEZ E 

HIJOS, SL
B14501456

INVERSIÓN REALIZADA PARA OBTENER UNA MEJOR 
EFICIENCIA ENERGÉTICA Y OPTIMIZAR EL PROCESO 
PRODUCTIVO MEDIANTE LA COMPRA DE NUEVA 

MAQUINARIA.

174.982,00  131.236,00  8,3

13 RCI‐040000‐2019‐256
VALENCIA MÓDULOS DE 

PUERTA, SL
B83169466

Plan de integración del C482 y HJB dentro de la línea 
productiva para 2019 ‐ 2021

859.940,00  644.955,00  8,27

14 RCI‐040000‐2019‐143 TENERIAS DEL PIRINEO, S.A. A22004857
Proyecto de ampliación y mejora de la línea de producción 

de una empresa de curtiduría de pieles en Barbastro 
(Huesca)

1.007.635,00  755.726,00  8,25

15 RCI‐040000‐2019‐198
LCN AUTOMOTIVE EQUIPMENT 

S.A.
A19227230

PLAN DE INVERSIÓN NUEVA LINEA DE PRODUCCIÓN P‐498 
LCN AUTOMOTIVE EQUIPMENT, S.A.

1.270.325,00  952.743,00  8,22

MINISTERIO DE INDUSTRIA,
COMERCIO Y TURISMO

SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

Página 1

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 3 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Estimadas ‐ Convocatoria RCI‐2019

16 RCI‐040000‐2019‐30 SECADEROS DE ALMAGUER, S.A A45258514 Nuevo secadero industrial para jamones 11.832.704,00  7.936.696,00  8,22

17 RCI‐040000‐2019‐11 INMUNOTEK, S.L. B80415854
MEJORAS EN LÍNEAS DE PRODUCCIÓN EN LABORATORIO 

FARMACÉUTICO
589.278,00  441.958,00  8,18

18 RCI‐040000‐2019‐132 LUGAR DA VEIGA, S.L.L. B27317007
NUEVA PLANTA INDUSTRIAL PARA LA FABRICACIÓN DE 

GALLETAS MARINERAS
2.914.422,00  1.400.000,00  8,18

19 RCI‐040000‐2019‐3 SEGURA SL B41350794 Nueva línea de resinado‐pulido 1.033.000,00  771.750,00  8,18

20 RCI‐040000‐2019‐169 MECANIZADOS SERENA SL B82834359 Mejora de la línea productiva de Mecanizados Serena 602.353,00  451.764,00  8,17

21 RCI‐040000‐2019‐29 TECNIPLANT 4, S.L. B03194362
MEJORA DE LA LINEA DE FABRICACIÓN DE PLANTILLAS 

PARA CALZADO
241.000,00  180.750,00  8,17

22 RCI‐040000‐2019‐31
MOLDEADOS TÉCNICOS 

PLÁSTICOS, SA
A09018177

INVERSIONES 2019‐2021 PARA AUMENTO Y MEJORA DE LA 
PRODUCCION

495.691,00  371.768,00  8,17

23 RCI‐040000‐2019‐88 MONBARRE SL B86380680
Traslado de planta industrial para la elaboración de platos 

preparados
142.929,00  107.197,00  8,17

24 RCI‐040000‐2019‐40 DECOPAK EUROP, S.L. B60297074
PLAN DE COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL EN LAS 

INSTALACIONES PRODUCTIVAS DE DECOPAK EUROP
2.973.114,00  2.229.835,00  8,16

25 RCI‐040000‐2019‐168 LABORATORIO REIG JOFRE, S.A. A96184882
IMPLEMENTACIÓN DE LA EQUIPOS DE 

ACONDICIONAMIENTO, LAVADO, DOSIFICADO Y 
ENVASADO DE LIOFILIZADOS.

4.284.791,00  3.213.593,00  8,14

26 RCI‐040000‐2019‐65
INDUSTRIAL QUÍMICA DEL 

NALON, S.A.
A33004524

MODERNIZACIÓN TECNOLÓGICA DE LÍNEAS DE 
PRODUCCIÓN EN PLANTA CARBOQUÍMICA

1.646.001,00  1.234.501,00  8,12

27 RCI‐040000‐2019‐66
INDUSTRIAL QUÍMICA DEL 

NALON, S.A.
A33004524

MODERNIZACIÓN TECNOLÓGICA DE LÍNEAS DE 
PRODUCCIÓN EN PLANTA DE PRODUCCIÓN DE COQUE

1.350.139,00  1.012.604,00  8,12

28 RCI‐040000‐2019‐235 ULTRACONGELADOS VIRTO S.A. A31117617 INVERSIONES AZAGRA CENTRAL 3.348.421,00  2.511.316,00  8,11

29 RCI‐040000‐2019‐216 OXAQUIM, S.A. A58645011 REINDUS OXAQUIM 2019 331.940,00  248.955,00  8,07

30 RCI‐040000‐2019‐73 EUROSYSTEMAS TEF SL. B86223500
Nueva planta de transformado de vidrio para fachadas 

especiales
8.050.000,00  6.037.500,00  8,07

31 RCI‐040000‐2019‐160 C3 SYSTEMS, S.L. B54444898
TRASLADO A NUEVAS INSTALACIONES PARA UNIFICACIÓN 

DE LA PRODUCCIÓN Y AMPLIAR LA CAPACIDAD 
PRODUCTIVA

579.000,00  434.250,00  8,06

32 RCI‐040000‐2019‐129 GRÁFICAS ARIES S.A. A28817641
AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LÍNEAS DE PRODUCCIÓN 

GRÁFICAS ARIES
528.925,00  396.690,00  8,03

33 RCI‐040000‐2019‐234 EDULCODIET, SL B55553473
IMPLEMENTACIÓN DE NUEVO PROCESO DE MEZCLADO Y 

GRANULADO
480.000,00  360.000,00  8,02

34 RCI‐040000‐2019‐311 MGL EUMAN S.L. B74328774
Ampliación de la capacidad productiva de la planta para 

satisfacer el incremento de demanda del mercado exterior
192.272,00  144.204,00  8,01

35 RCI‐040000‐2019‐231
FAURECIA EMISSIONS CONTROL 
TECHNOLOGIES PAMPLONA, S.L.

B31920705
Plan de Reindustrialización de Faurecia Emissions Control 

Technologies 2019 ‐ 2021
2.103.615,00  1.577.711,00  7,99

36 RCI‐040000‐2019‐338 AYECUE INIESTA, S.A. A16100158
IMPLANTACIÓN DE UNA NUEVA LÍNEA DE 

TRANSFORMACIÓN DE LEGUMBRE
612.000,00  459.000,00  7,99

37 RCI‐040000‐2019‐64 ARTEPREF SA A09093360
AMPLIACIÓN EN PLANTA DE PREFABRICADOS DE 

HORMIGÓN
506.983,00  380.237,00  7,98

38 RCI‐040000‐2019‐380
ENCUADERNACION Y 

MANIPULADOS MILLENIUM SA
A82506163

AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LÍNEAS DE PRODUCCIÓN EN 
ENCUADERNACIÓN MILLENIUM

384.498,00  170.000,00  7,96

39 RCI‐040000‐2019‐71 TECHNOCOLOR TEXTIL, S.L. B98957640
INVERSIÓN EN MEJORAS TECNOLÓGICAS PARA NUEVOS DE 

ACABADOS TÉCNICOS EN TEJIDOS ‐ LAMINADOS
150.000,00  112.500,00  7,95

Página 2

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 4 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Estimadas ‐ Convocatoria RCI‐2019

40 RCI‐040000‐2019‐205 DEREX, S. A A46169678
PLAN DE INVERSIONES PARA LA MEJORA, AMPLIACIÓN Y 
MODERNIZACIÓN DE LOS PROCESOS PRODUCTIVOS DE 

DEREX, S.A
235.471,00  176.603,00  7,94

41 RCI‐040000‐2019‐226 FABRICACIÓN P. FERRERAS S.L. B47593983
NUEVA LÍNEA ROBOTIZADA DE ENSAMBLADO Y 

SOLDADURA DE PIEZAS METÁLICAS
1.400.000,00  770.000,00  7,94

42 RCI‐040000‐2019‐277
GRUPO DE BODEGAS VINARTIS, 

S.A.
A83652040

Plan de inversiones productivas en las instalaciones de 
GRUPO BODEGAS VINARTIS, S.A.

877.988,00  658.491,00  7,93

43 RCI‐040000‐2019‐276 TALLERES SEMA DUR SL B78255957
MODERNIZACION TECNOLOGICA LINEA PRODUCCION 

(TALLERES SEMA DUR SL)
432.484,00  324.363,00  7,92

44 RCI‐040000‐2019‐75
MACISA RUEDAS INDUSTRIALES 

SL
B99182354 Ampliación planta producción neumáticos macizados 805.394,00  604.046,00  7,89

45 RCI‐040000‐2019‐171
MECANIZADOS RODRIGUEZ 

FERNANDEZ, S.L.
B32015315

MEJORAS EN LA LINEA DE PRODUCCION DE CORTE ‐ 
PLEGADO ‐ PRENSAS DE MRF. SL

771.250,00  578.438,00  7,88

46 RCI‐040000‐2019‐141
INDUSTRIAS DOY MANUEL 

MORATE, S.L.
B33347519

Mejoras de líneas de producción en planta de fabricación 
de coque especial para fundición

719.349,00  539.512,00  7,87

47 RCI‐040000‐2019‐301 ILICITANA DE ALMENDRAS, S.L. B98043672
CREACIÓN DE NUEVO ESTABLECIMIENTO INDUSTRIAL DE 

PROCESADO DE ALMENDRAS
3.509.000,00  2.000.000,00  7,87

48 RCI‐040000‐2019‐165 TALLERES VACA, S.A. A06026793
Inversión en bienes de equipo para mejora de línea de 

corte y taladrado en perfiles de acero.
160.200,00  120.150,00  7,86

49 RCI‐040000‐2019‐61 GESTAMP LEVANTE, S.A. A60621166
PROYECTO DE INVERSIÓN EN GESTAMP LEVANTE PARA 

NUEVOS MODELOS 2020
30.372.269,00  19.902.947,00  7,86

50 RCI‐040000‐2019‐190 PAPRESA, S.A. A48565469
NUEVA LÍNEA DE TRATAMIENTO DE PASTA PARA LA 

FABRICACIÓN DE PAPEL EMBALAJE DE BAJO GRAMAJE
3.843.710,00  2.882.783,00  7,85

51 RCI‐040000‐2019‐355 JORDAN MARTORELL, S.L. B61747119 NUESTRA ESTRATEGIA INDUSTRIAL:  INVERTIR E INNOVAR 2.545.589,00  1.909.192,00  7,85

52 RCI‐040000‐2019‐361
PANIFICADORA HIJOS DE 
AGUSTIN GARCIA S.A.

A47033758 MEJORA LINEA DE PRODUCCIÓN DE HARIPAN 295.140,00  221.355,00  7,84

53 RCI‐040000‐2019‐264
SERVICIOS GRAFICOS COMINO 

LORENTE SL
B82405853 PLAN REINDUSTRIALIZACIÓN 2019 SEGCOLOR 621.081,00  250.000,00  7,83

54 RCI‐040000‐2019‐48 FERCARE SA A47039102 LINEA PINTURA ECO‐KOMBY‐2020 180.600,00  135.450,00  7,83

55 RCI‐040000‐2019‐54 GARCÍA FAURA, S.L. B58753005
MODERNIZACION DE PLANTA INDUSTRIAL DE 

FABRICACIÓN DE FACHADAS, MUROS CORTINA Y 
1.516.330,00  1.137.248,00  7,83

56 RCI‐040000‐2019‐251
J. GARCIA CARRION LA MANCHA 

SA
A13316765

PLAN DE INVERSIONES PRODUCTIVAS EN LAS 
INSTALACIONES DE JGC LA MANCHA EN DAIMIEL

4.282.285,00  3.211.714,00  7,82

57 RCI‐040000‐2019‐278 CERVECERA PENINSULA S.L. B87696647
Ampliación e introducción de mejoras tecnológicas en 

planta de fabricación de cerveza artesanal
269.018,00  201.764,00  7,82

58 RCI‐040000‐2019‐26
INDUSTRIAS CARNICAS 
LORIENTE PIQUERAS, S.A

A16009870
Ampliación de planta industrial de despiece de productos 

cárnicos
11.330.368,00  8.497.776,00  7,8

59 RCI‐040000‐2019‐210 FARAMAX TRAFO, S.L. B95862181
AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD PARA FABRICACIÓN DE 
TRANSFORMADORES DE POTENCIA HASTA 300 MVA

1.336.000,00  1.002.000,00  7,79

60 RCI‐040000‐2019‐69 LOPEZ GONZALEZ EIRIS S.L. B90197096 Ampliación Obrador Los Abuelos 1.259.540,00  944.655,00  7,77

61 RCI‐040000‐2019‐117 ENVIROBAT ESPAÑA S.L. B85268191
ADECUACIÓN, AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LA LÍNEA DE 

RECICLAJE DE PILAS ALCALINAS
413.816,00  310.362,00  7,76

62 RCI‐040000‐2019‐232 GESTAMP NAVARRA, SA A31660301
Inversiones 2019 ‐ 2020 para la Planta de hydrofoming y 

soldadura de GESTAMP NAVARRA S.A.
2.241.335,00  1.681.001,00  7,74

Página 3

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 5 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Estimadas ‐ Convocatoria RCI‐2019

63 RCI‐040000‐2019‐19 BIOGÉMINIS, S.L. B73379869

Ampliación de líneas productivas, nueva línea de leche 
pasteurizada ecológica de cabra, desnatadora y cámara 
frigorífica, recubrimiento con panel aislante acabado 

alimentario de almacén y conexión muelle con almacenes, 
con plataforma elevadora.

200.932,00  150.000,00  7,71

64 RCI‐040000‐2019‐194
CELULOSAS DE ASTURIAS S.A 

(CEASA)
A78380748

AMPLIACIÓN DE CAPACIDAD PRODUCTIVA Y 
MODERNIZACIÓN DE LA BIOFÁBRICA DE NAVIA DE 

CELULOSAS DE ASTURIAS S.A.
4.388.718,00  3.291.539,00  7,7

65 RCI‐040000‐2019‐376
CREAPRESS SERVICIOS 

INTEGRALES SL
B84564459

PLAN DE AUTOMATIZACIÓN Y MEJORA DE LA CAPACIDAD 
PRODUCTIVA DE CREAPRESS

1.842.975,00  600.000,00  7,7

66 RCI‐040000‐2019‐2
SISTEMAS DE AUTOMATIZACIÓN 

INDUSTRIAL S.L
B82104548 Ampliación de capacidad de producción Saindu 984.051,00  738.038,00  7,69

67 RCI‐040000‐2019‐242
MOREDA RIVIERE TREFILERÍAS 

SA
A59525113

PLAN DE ACCIÓN DE MOREDA RIVIERE TREFILERIAS PARA 
LA MEJORA DE LA PRODUCCIÓN EN LA PLANTA DE GIJON 

2019
930.000,00  697.500,00  7,68

68 RCI‐040000‐2019‐18 MEPEF CASCANTE SL B71325138
NUEVA MAQUINA FRESADORA DE GRANDES DIMENSIONES 

27X 3 M
1.208.480,00  500.000,00  7,66

69 RCI‐040000‐2019‐94 TECNOBIT, S.L. B82193210
MEJORAS EN LAS LÍNEAS DE PRODUCCIÓN DE TARJETAS 
ELECTRÓNICAS EN LAS INSTALACIONES DE TECNOBIT EN 

VALDEPEÑAS
1.591.399,00  1.193.549,00  7,66

70 RCI‐040000‐2019‐137 ALCION CASTING, S.L. B84005776 Moldes y utillajes de producción 361.325,00  270.993,00  7,65

71 RCI‐040000‐2019‐324 DSIGNUM ESTUDI GRAFIC S.L. B63944235
AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LÍNEAS DE PRODUCCIÓN EN 

DSIGNUM ESTUDI GRAFIC
108.809,00  81.600,00  7,65

72 RCI‐040000‐2019‐261
TALLER DE PINCHOS Y TAPAS, 

S.L.U.
B01482520

TRASLADO DE ESTABLECIMIENTO INDUSTRIAL A UN 
POLIGONO INDUSTRIAL CON AUMENTO DE CAPACIDAD DE 
PRODUCCION Y SUPERFICIE. (CONTINUACION RCI 2018 

EXPEDIENTE: RCI ‐040000‐2018‐184 )

1.820.995,00  1.000.000,00  7,63

73 RCI‐040000‐2019‐290 NOVAPAN, S.L. B50491778
Proyecto de inversión destinado a mejorar las líneas 

productivas de NOVAPAN
1.197.000,00  897.750,00  7,63

74 RCI‐040000‐2019‐365
PRAEDIUM CAPITAL PARTNERS 

S.L.
B63516413

Implantación de una nueva planta de polimerización, 
fabricación y control de calidad de precursor y fibra de 

carbono de altas prestaciones
15.332.460,00  11.499.345,00  7,63

75 RCI‐040000‐2019‐299 MAPSA, S.COOP. F31357320
PLAN ESTRATÉGICO DE CRECIMIENTO MAPSA S.COOP 2017‐

2021 ( INVERSIONES PERIODO ENERO 2019‐ 2021 )
3.076.202,00  2.307.152,00  7,62

76 RCI‐040000‐2019‐43 TALLERES ALEGRIA, S.A. A33608563
NUEVA PLANTA PARA LA FABRICACIÓN DE VAGONES DE 

MERCANCÍAS
4.577.900,00  3.433.425,00  7,61

77 RCI‐040000‐2019‐105 CRISTALERIA REINA, S.L. B11660123 Ampliación y mejora de las instalaciones. 5.250.000,00  3.937.500,00  7,6
78 RCI‐040000‐2019‐202 CURTIDOS SERPIEL, S.A. A02020410 Ampliación y mejora 1.471.066,00  1.103.299,00  7,6

79 RCI‐040000‐2019‐386 CONSERVAS LAUREL SL B74345596
MEJORA DEL ACONDICIONAMIENTO DE NAVE INDUSTRIAL 

Y DE LAS LÍNEAS DE PRODUCCIÓN.
174.078,00  130.559,00  7,56

80 RCI‐040000‐2019‐180
GLOBAL SPECIAL STEEL 

PRODUCTS, S.A.
A39066063

PLAN DE ACCIÓN DE GLOBAL SPECIAL STEEL PRODUCTS 
S.A.U. PARA LA MEJORA DE SU COMPETITIVIDAD EN LA 

PLANTA DE LOS CORRALES DE BUELNA
101.013,00  75.759,00  7,54

81 RCI‐040000‐2019‐287 ROCA 1927 S.L.UNIPERSONAL B17378233
AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LAS LÍNEAS PRODUCTIVAS DE 

ROCA 1927, S.L.U.
813.628,00  610.221,00  7,53

82 RCI‐040000‐2019‐176 LCG FRUITS & JUICES SL B13538186
Nuevo complejo industrial de procesado y envasado de 

zumos y néctares
4.022.038,00  3.016.529,00  7,5

Página 4

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 6 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Estimadas ‐ Convocatoria RCI‐2019

83 RCI‐040000‐2019‐255 ELECTMAN MONTAJES, S.L. B73753501
MODERNIZACION DE INSTALACIONES PARA FABRICACION 
Y MONTAJE DE CUADROS DE AUTOMATISMOS Y SISTEMAS 

LLAVE EN MANO
265.000,00  198.750,00  7,5

84 RCI‐040000‐2019‐366 GRAFICAS MURIEL SA A78071040
AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LÍNEAS DE PRODUCCIÓN EN 

GRÁFICAS MURIEL
1.849.882,00  1.333.794,00  7,49

85 RCI‐040000‐2019‐350 Witte y Sola, S.A. A08226425

AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE LA PLANTA DE 
PRODUCCIÓN DE WITTE Y SOLÁ, SA. MEDIANTE LA 

IMPLANTACIÓN DE UNA NUEVA LÍNEA DE FABRICACIÓN DE 
TUBOS DE ALUMINIO Y MEJORA DE SU LAYOUT

500.000,00  375.000,00  7,48

86 RCI‐040000‐2019‐33
PANADERIA CUESTA BLANCA 

S.L.
B73088296

MODERNIZACIÓN DE LÍNEA DE PRODUCCIÓN EN 
PANADERÍA INDUSTRIAL

770.878,00  578.158,00  7,46

87 RCI‐040000‐2019‐99 TAYCO HYDRAULIK, S.L. B86457868 Nueva industria Tayco 712.651,50  534.489,00  7,45

88 RCI‐040000‐2019‐305
NEOALGAE MICRO SEAWEEDS 

PRODUCTS, S.L.
B52501749

Mejora de la producción de nutraceúticos y alimentos a 
partir de cultivos de microalgas (NUTRIALGA2.0)

246.189,00  184.641,00  7,44

89 RCI‐040000‐2019‐153 BATZ ZAMUDIO S. COOP. F48577878
NUEVA LÍNEA INYECCIÓN (IMC‐7) PARA INCREMENTO 

CAPACIDAD PRODUCTIVA DE BATZ ZAMUDIO
2.771.236,00  2.078.426,00  7,41

90 RCI‐040000‐2019‐358
TORCULO COMUNICACION 

GRAFICA SA
A15056393 PLAN REINDUSTRIALIZACIÓN 2019 TORCULO 631.559,00  473.669,00  7,41

91 RCI‐040000‐2019‐120 PANADERIA GUILLAMON SL B73847576
AMPLIACIÓN DE VOLUMEN DE PRDDUCCIÓN Y DE LINEAS 
DE PRODUCCIÓN DE PAN Y BOLLERÍA CONGELADA DE 

DISTINTAS MASAS
749.500,00  450.000,00  7,39

92 RCI‐040000‐2019‐91
DELFIN ULTRACONGELADOS, 

S.A.
A28627446

PROYECTO DE MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD 
INDUSTRIAL, DE TRANSFORMACIÓN, MANIPULACIÓN Y 

3.629.471,70  2.733.353,00  7,38

93 RCI‐040000‐2019‐82
FABRICA DE PIENSOS 

COMPUESTOS CRENS F4 S.A.
A41106113

MEJORAS TECNOLÓGICAS MÁS EFICIENTES EN LOS 
PROCESOS DE FABRICACIÓN DE PIENSOS COMPUESTOS

334.207,00  250.655,00  7,35

94 RCI‐040000‐2019‐63
FUNDICIONES WIND ENERGY 

CASTING II, S.L.
B20995775

PROYECTO DE COMPETITIVIDAD 2019‐2020 DE 
FUNDICIONES WEC II

3.293.767,00  2.470.325,00  7,34

95 RCI‐040000‐2019‐391 JAMONES ALBARRACÍN, S.L. B44158434 INDUSTRIA DE SALAZONES CARNICAS 10.314.405,00  3.000.000,00  7,29

96 RCI‐040000‐2019‐344 OLEOVENZA 2014 S.L. B06477244
PROYECTO DE INSTALACION DE ALMAZARA EN LA 

GUARDIA, TOLEDO. OLIOVENZA SL 2019
870.989,00  653.241,00  7,27

97 RCI‐040000‐2019‐74 ABN PIPE SYSTEMS, S.L.U. B15745680
Modernización e introducción de mejoras tecnológicas en 

planta de producción de sistemas de tuberías.
1.252.157,00  939.118,00  7,24

98 RCI‐040000‐2019‐186 EDERFIL BECKER, KOOP. E. F20048351
INVERSIONES PARA EL FORTALECIMIENTO COMPETITIVO 

DE EDERFIL BECKER KOOP.E. PLANTA ALEGIA
645.550,00  484.163,00  7,23

99 RCI‐040000‐2019‐85 INDUSTRIAS GARITA S.L. B48045942 Proyecto Empresarial Parcela 35 3.721.723,00  2.000.000,00  7,22

100 RCI‐040000‐2019‐340
MARSAN TRANSFORMACIONES 

SUPERFICIALES S.L.
B27864578

AUTOMATIZACIÓN Y SENSORIZACIÓN DE LAS LÍNEAS DE 
CATAFORESIS Y PINTURA EN POLVO PARA LA INDUSTRIA 

DEL VEHÍCULO ELÉCTRICO
2.239.055,00  1.679.291,00  7,21

101 RCI‐040000‐2019‐201 D.O.5 HISPANOBODEGAS, S.L. B83907642
PROYECTO TÉCNICO DE IMPLANTACIÓN DE MEJORAS 

TECNOLÓGICAS EN BODEGA CON D.O. RIBERA DEL DUERO
1.005.218,00  549.979,00  7,2

102 RCI‐040000‐2019‐108 TALLERES MUFER S.L. B48168819 MUFER 2020 325.000,00  243.750,00  7,18

103 RCI‐040000‐2019‐126
COMPAÑIA ESPAÑOLA DE 

LAMINACIÓN S.L.
B59559351

AUMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE CELSA MEDIANTE LA 
INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍA AVANZADA

16.124.109,00  12.093.082,00  7,18

104 RCI‐040000‐2019‐157 CLEANSER, S.L.L. B41448275
Ampliación y mejora de la fábrica de productos de limpieza 

de Cleanser en Alcalá de Guadaíra
544.958,00  252.960,00  7,16

Página 5

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 7 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Estimadas ‐ Convocatoria RCI‐2019

105 RCI‐040000‐2019‐36 ITEMAT MECANIZACIÓN, S.L. B74169400
MODERNIZACIÓN DE LÍNEAS DE MECANIZADO, 

INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍA PARA EL CONTROL DE 
CALIDAD Y PARA EL AHORRO ENERGÉTICO.

1.068.000,00  500.000,00  7,16

106 RCI‐040000‐2019‐170
FONDOS Y ACCESORIOS 
METALURGICOS S.A.

A20081121

INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍA INNOVADORA AL 
PROCESO DE PRENSADO PARA LOGRAR UNA MAYOR 
CAPACIDAD PRODUCTIVA Y ALCANZAR UNA MAYOR 

COMPETITIVIDAD

1.421.600,00  1.066.200,00  7,15

107 RCI‐040000‐2019‐175 LA TAHONA DE UTIEL, S.L. B98668510
Proyecto de inversión para la mejora de las líneas de 

producción de la empresa LA TAHONA
339.100,00  254.325,00  7,13

108 RCI‐040000‐2019‐215 ULZAMA DIGITAL S.L. B31573496
MEJORA DE LÍNEAS DE PRODUCCIÓN EN ULZAMA DIGITAL 

CON NUEVOS EQUIPOS
976.300,00  732.225,00  7,11

109 RCI‐040000‐2019‐76 CASA SANTIVERI, S.L. B63803167
Mejoras y modernización de línea existente de elaboración 

de alimentos dietéticos extrusionados
1.000.000,00  750.000,00  7,1

110 RCI‐040000‐2019‐80
SETROC MANUFACTURAS 

METÁLICAS S.L.
B99041816 FABRICANDO ARMARIOS INTELIGENTES DESDE ARAGÓN 2.229.212,00  900.000,00  7,1

111 RCI‐040000‐2019‐228
ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN 

FAMILIAR, S.L.U.
B98125107

Desarrollo de una nueva línea de productos para 
alimentación infantil salados en envase reciclable

3.899.000,00  2.924.250,00  7,08

112 RCI‐040000‐2019‐241 ISO ENVAS SA A28575751 Traslado ISO ENVAS 357.380,00  268.035,00  7,05
113 RCI‐040000‐2019‐107 MAYOLICA AZULEJOS,S.L. B12699617 FABRICACION DE NUEVOS FORMATOS CERAMICOS 380.445,00  285.334,00  7,04

114 RCI‐040000‐2019‐275 GALERIA GRÁFICA, S.L. B46075792
PLAN DE INVERSIONES PARA LA MEJORA, AMPLIACIÓN Y 
MODERNIZACIÓN DE LOS PROCESOS PRODUCTIVOS DE 

GALERÍA GRÁFICA
3.711.462,00  2.226.877,00  7,03

115 RCI‐040000‐2019‐56
EXPORTADORA E 

IMPORTADORA DE PEDRERA, 
S.L.

B06602015 AMPLIACIÓN FÁBRICA DE ACEITE DE OLIVA 2.370.618,00  1.777.964,00  7,02

116 RCI‐040000‐2019‐313 AZACONSA, SL B03189677
INNOVACIÓN EN FORMATOS A TRAVÉS DE NUEVA LÍNEA 

DE ENVASADO
917.190,00  687.892,00  7,01

117 RCI‐040000‐2019‐20
INGENIERIA Y PROYECTOS 

GRAFICOS S.L.
B81566879

MEJORA DE UNA PLANTA INDUSTIAL DE IMPRESIÓN 
FLEXOGRÁFICA

230.900,00  173.175,00  6,98

118 RCI‐040000‐2019‐354 Aerotecnic Metallic S.L.U B41704289 Ampliación y Mejora de las capacidades productivas 1.604.547,00  641.818,00  6,98

119 RCI‐040000‐2019‐103 SUBPRODUCTOS TUERO, S.L. B49197551
Traslado de planta de fabricación de productos para la 

alimentación de animales de granja
10.459.063,00  7.844.297,00  6,96

120 RCI‐040000‐2019‐58 CEALFE S.L B11958410 NUEVO CENTRO PRODUCTIVO ARTES GRÁFICAS 389.000,00  291.750,00  6,95

121 RCI‐040000‐2019‐13 ATRIAN BAKERS,S.L. B60131471
Automatización, reducción de costes y aumento de la 

producción ATRIAN BAKERS‐2019
2.730.000,00  2.047.500,00  6,88

122 RCI‐040000‐2019‐154
INYECCION DE PLASTICOS 

GAMASE S.L.
B04273330

AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LAS LÍNEAS DE PRODUCCIÓN 
DE INYECCIÓN DE PLÁSTICOS GAMASE

514.802,00  350.000,00  6,86

123 RCI‐040000‐2019‐46 MECANIZADOS Y FORMAS, S.L. B97375075
PROYECTO DE MODERNIZACIN TECNOLOGICA EN LAS 

LINEAS DE PRODUCCION
194.775,00  146.081,00  6,86

124 RCI‐040000‐2019‐152 TUTTI PASTA S.A A31189764 PLAN DE INVERSIONES 2019‐2020 497.606,00  373.205,00  6,85

125 RCI‐040000‐2019‐125
TRAZABILIDAD Y CONTROL DE 
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO 

S.R.L.
B86411766

FABRICACIÓN DE CARROCERÍAS EFICIENTES PARA LA 
DISTRIBUCIÓN CAPILAR EN LAS NUEVAS INSTALACIONES 

DE MEDINACELI (SORIA) "ONGEVO"
2.660.923,00  1.995.692,00  6,84

126 RCI‐040000‐2019‐214 GRAFICAS BEYCO, S.L. B08619363
Mejora del rendimiento productivo del proceso de 

impresión en las instalaciones de GRÁFICAS BEYCO,S.L.
1.439.000,00  750.000,00  6,84

127 RCI‐040000‐2019‐24 HORNEADOS REYES LOPEZ SL B90278557 Traslado industria Horneados Reyes López 796.560,00  597.420,00  6,83

128 RCI‐040000‐2019‐259
HUEVO ECOLÓGICO DE 

ANDALUCÍA, S.L.
B56008998

SELECCIÓN Y CLASIFICACIÓN DE HUEVOS ECOLÓGICOS Y 
PRODUCCIÓN DE OVOPRODUCTOS ECOLÓGICOS

1.318.128,00  988.595,00  6,81

129 RCI‐040000‐2019‐134 ALEACIONES ESTAMPADAS, S.A. A46049128
INCORPORACIÓN DE NUEVAS TECNOLOGIAS EN LAS LINEAS 

DE PRODUCCION
294.706,00  208.998,00  6,79

Página 6

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 8 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Estimadas ‐ Convocatoria RCI‐2019

130 RCI‐040000‐2019‐93
TECNICAS AVANZADAS DE 
DESTILACION DE RESINAS 

NATURALES, S.L.
B40263097

Mejoras y modernización de línea de producción existente 
en planta de destilación de resinas naturales

498.300,00  373.725,00  6,78

131 RCI‐040000‐2019‐59 TORNILLERÍA LEMA, S.A A20015723
AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA 

DE LA PLANTA
2.183.204,00  1.637.403,00  6,77

132 RCI‐040000‐2019‐244
ACUIPHARMA AQUACULTURE 

HEALTH, S.L.
B75109116

PROYECTO DE TRASLADO DE ESTABLECIMIENTO 
INDUSTRIAL DE ACUIPHARMA AQUACULTURE HEALTH, S.L. 

2019
655.700,00  491.775,00  6,76

133 RCI‐040000‐2019‐184 JUSTESA IMAGEN S.A. A80045271
IMPLEMENTACIÓN DE UN NUEVO PROCESO DE 
PRODUCCIÓN DE ACIDO GADOTÉRICO (DOTA)

1.419.516,00  1.064.637,00  6,75

134 RCI‐040000‐2019‐37 ZANIA S.L. B59548511 TRASLADO DE FÁBRICA DE MUEBLES 931.240,00  698.430,00  6,71

135 RCI‐040000‐2019‐138
METAL ENGINEERING 

KNOWLEDGE‐MECALBE, S.A.U.
A95048914

NUEVA LÍNEA DE PRODUCCIÓN PARA FABRICACIÓN DE 
NUEVO ACTUADOR ELECTROMAGNÉTICO

3.738.699,00  2.804.024,00  6,63

136 RCI‐040000‐2019‐288 MADERAS JOSE SAIZ, S.L. B39392501
PLAN DE INVERSIÓN PARA LA MEJORA TECNOLÓGICA Y 

AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA EN 
MADERAS JOSÉ SÁIZ

3.275.000,00  1.800.000,00  6,62

137 RCI‐040000‐2019‐254 REGAÑA ROLDAN SL B14684021 TRASLADO Y MEJORA DE FÁBRICA DE REGAÑÁ 778.325,00  583.743,00  6,55

138 RCI‐040000‐2019‐230 GESTAMP NAVARRA, SA A31660301
Inversiones 2019 ‐ 2020 para la Planta de Estampación de 

GESTAMP NAVARRA S.A.
940.500,00  705.375,00  6,54

139 RCI‐040000‐2019‐262 MECET S.L. B48485502 TRASLADO DE UBICACION DE MECET S.L. 119.420,00  89.565,00  6,48

140 RCI‐040000‐2019‐292
CEGASA PORTABLE ENERGY, 

S.L.U.
B98667264

PLAN DE COMPETITIVIDAD 2019 DE CEGASA PORTABLE 
ENERGY, S.L.U.

839.972,00  629.979,00  6,45

141 RCI‐040000‐2019‐25
PRETERSA‐PRENAVISA 

ESTRUCTURAS DE HORMIGON 
S.L.

B50633908
MODERNIZACIÓN DE PLANTA DE PREFABRICADOS DE 

HORMIGÓN
729.409,00  547.057,00  6,44

142 RCI‐040000‐2019‐197 OSOAK S.A.L. A01147305 AMPLIACIÓN DE FÁBRICA DE PLACAS CMD 587.949,00  440.962,00  6,39

143 RCI‐040000‐2019‐315
DESARROLLOS TECNOLÓGICOS 

KINTANA S.L.
B01190875

Plan de Inversiones para el crecimiento de DT KINTANA: 
incremento de facturación y apertura mercados exteriores

2.718.831,00  1.600.000,00  6,39

144 RCI‐040000‐2019‐27 RIOJACAM, SL UNIPERSONAL B01402825
PROYECTO DE MEJORA DE LA EFICIENCIA EN EL PROCESO 

DE MECANIZADO PARA ALCANZAR UNA MAYOR 
COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL

461.000,00  345.750,00  6,38

145 RCI‐040000‐2019‐247 MUEBLES J.MARIN, S. L. B30453302
MEJORA Y AMPLIACIÓN SISTEMA PRODUCTIVO DE CORTE 

Y CANTEADO
535.500,00  401.500,00  6,34

146 RCI‐040000‐2019‐44 IBER STEEL, S.L. B86153962 Ampliación en planta de corte tecnológico de acero 5.733.568,00  4.300.176,00  6,32

147 RCI‐040000‐2019‐15 MECANIZADOS FRANSAL, S.L. B96940879
PROYECTO DE MEJORA DE LA EFICIENCIA EN EL PROCESO 

DE MECANIZADO PARA ALCANZAR UNA MAYOR 
COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL

134.478,00  100.858,00  6,31

148 RCI‐040000‐2019‐156 Compoxi SL B64727597
Automatización y adecuación del lay out de la planta a la 
fabricación de componentes en fibra de carbono para el 
mercado espacial, aeronáutico, industrial y automoción.

447.432,00  335.574,00  6,31

149 RCI‐040000‐2019‐384 BALENCIAGA, S.A. A20000675
CONVERSIÓN DEL CARRO VARADERO EN GRADA DE 

CONSTRUCCIÓN  Y ADECUACIÓN DE TALLER
3.827.000,00  2.000.000,00  6,28

150 RCI‐040000‐2019‐245
ENVASES METALÚRGICOS DE 

ÁLAVA, S.A.
A01002252

INVERSIONES EN LA FÁBRICA DE ENVASES METALÚRGICOS 
DE ÁLAVA EN 2019‐2021

179.624,00  134.718,00  6,25

151 RCI‐040000‐2019‐200 MOPAVID SL B58230285 Modernización de la producción: MOPAVID 4.0 1.249.700,00  937.274,00  6,2

152 RCI‐040000‐2019‐304 XLG HEAT TRANSFER, S.L B73386500
MEJORAS EN LAS INSTALACIONES DE XLG HEAT TRANSFER, 

S.L
210.000,00  157.500,00  6,17

153 RCI‐040000‐2019‐274 ULMA FORJA S.COOP. F20025250 PLAN DE COMPETITIVIDAD DE ULMA FORJA S. COOP. 2019 1.236.027,00  927.020,00  6,16

Página 7

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 9 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Estimadas ‐ Convocatoria RCI‐2019

154 RCI‐040000‐2019‐368 EPITECNICA EUROPA, S.L.U. B64385503
MEJORA DE LINEAL DE PRODUCTOS DE SEGURIDAD 

IGNIFUGOS
111.000,00  83.250,00  6,16

155 RCI‐040000‐2019‐185 EDERFIL BECKER, KOOP. E. F20048351
INVERSIONES PARA EL FORTALECIMIENTO COMPETITIVO 

DE EDERFIL BECKER KOOP.E. PLANTA LEGORRETA
328.006,50  246.005,00  6,13

156 RCI‐040000‐2019‐45 JESÚS OÑATE, S.A. A48018170
Mejoras de líneas de producción en planta de forja y 

mecanizado de piezas técnicas
4.449.260,00  3.336.945,00  6,11

157 RCI‐040000‐2019‐221 AGROTRANSFORMADOS, S.A. A30114490
LINEA DE TARRINAS, LINEA PREPARACIÓN SÓLIDOS PARA 

ENVASADO EN TETRA
RECART Y LINEA DE MERMELADAS.

1.001.420,00  751.065,00  6,08

158 RCI‐040000‐2019‐159 GLOBAL STEEL WIRE, S.A. A08080533
Plan de acción de Global Steel Wire para la mejora y 
modernización de la producción (convocatoria 2019)

11.476.484,00  8.607.363,00  6,04

159 RCI‐040000‐2019‐325 AZULEV, S.A. A12371480
Ampliación de la capacidad de producción de Azulev, S.A. 

Fomento de la Competitividad 2019.
470.112,00  352.584,00  6,03

160 RCI‐040000‐2019‐239 IMPRENTA ROAL SL B80480452
Adquisición de nave industrial y de equipos para la mejora 

del proceso de producción,
247.571,00  185.678,00  6,01

161 RCI‐040000‐2019‐9
PESCADOS Y SALAZONES DE 

MAZARRON S COOP
F30846976

AMPLIACIÓN Y MEJORAS EN PLANTA DE PROCESADO DE 
PESCADOS

2.336.754,00  1.590.756,00  6

162 RCI‐040000‐2019‐332 LOZANO IMPRESORES SL B18522169 Mejora competitiva Lozano Impresores SL 340.000,00  255.000,00  5,98

163 RCI‐040000‐2019‐203 MECANICA COMSE SL B41218074
NUEVO CENTRO DE PRODUCCIÓN DE LA INDUSTRIA DEL 

MECANIZADO
718.267,00  513.750,00  5,96

164 RCI‐040000‐2019‐104 ALUMINIOS ANTEQUERA, S.L. B93061240 Nuevo Centro Productivo 6.110.113,00  4.582.584,00  5,95

165 RCI‐040000‐2019‐204 VELVEDERE MECANIZADOS S.L. B91488007 AMPLIACIÓN DE INDUSTRIA DE MECANIZADOS 878.004,00  658.503,00  5,87

166 RCI‐040000‐2019‐97 SOLARMANES, S.L. B98247596 AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LA LINEA DE MONTAJE 321.265,00  224.885,00  5,87

167 RCI‐040000‐2019‐68 ENCE ENERGIA Y CELULOSA SA A28212264
MODERNIZACIÓN TECNOLÓGICA DE LA BIOFÁBRICA DE 

PONTEVEDRA DE ENCE ENERGÍA Y CELULOSA S.A.
4.200.000,00  3.150.000,00  5,79

168 RCI‐040000‐2019‐5
TORREMAR SERVICIOS 

HOTELEROS, S.L.
B91978726 NUEVA INDUSTRIA DE V GAMA DE PESCADO 970.235,00  727.676,00  5,55

169 RCI‐040000‐2019‐250 MOVILEX RECYCLING ESPAÑA SL B06611107 Planta Trituradora de Residuos 1.850.750,00  684.777,00  5,52

170 RCI‐040000‐2019‐373 SUMINISTROS COYSA SL B91431619
MODERNIZACIÓN TECNOLÓGICA. AUTOMATIZACION 

PROCESOS. INDUSTRIA 4.0. (COYSA)
429.400,00  322.050,00  5,35

171 RCI‐040000‐2019‐326 SILMOR 2011 S.L. B50091446
IMPORTANTE AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE 

PRODUCCIÓN
1.300.000,00  850.000,00  4,16

Total general: 358.919.134,70 247.160.066,00 

Página 8

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 10 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Desestimadas ‐ Convocatoria RCI‐2019

20-09-422M-833.00

EXPEDIENTE RAZON_SOCIAL C.I.F. TITULO

1 RCI-040000-2019-0001
METAL FRAME 

RENOVABLES, S.L.
B06754634 INVERSIÓN PARA CREACIÓN DE NUEVA EMPRESA

2 RCI-040000-2019-0004
SOLICLIMATIZACION 

CANARIAS, S.L.
B76688399 NUEVA PLANTA PARA LA FABRICACIÓN DE TUBERIAS PARA SISTEMAS CONTRA INCENDIOS

3 RCI-040000-2019-0006 NAZARENA DEL HIELO S.L. B41561978 INNOVACION NAVE EN POLIGO DE LA ISLA PARA FABRICACION DE TODO TIPO DE HIELO.

4 RCI-040000-2019-0007 Oxefruit S.L. B98544927
Adquisición de maquinaria industrial e instalaciones técnicas para la creación de una línea de producción de Purés y Siropes de concentrados de 

Frutas.

5 RCI-040000-2019-0008 Soluciones Recoambiente SL B87599114 Ampliación planta fertilizantes Recoambiente

6 RCI-040000-2019-0010 MECATEZ, S.L. B95513495
MEJORA DEL PROCESO DE MECANIZADO PARA INCREMENTAR LA EFICIENCIA Y ALCANZAR UNA MAYOR 

COMPETITIVIDAD

7 RCI-040000-2019-0014
PROYECTOS 

CONSTRUCTIVOS E 
INGENIERÍA AM, S.L.

B91981498 Mejora y ampliación de líneas de producción

8 RCI-040000-2019-0021 NEODIEZ SL B90235896 FACTORIA NEODIEZ

9 RCI-040000-2019-0023
FORESTALIA RENOVABLES, 

S.L
B99313397 Mejoras para la modernización de línea de producción existente e implantación de nueva línea de producción de pellets.

10 RCI-040000-2019-0028
THE 42 DEGREES COMPANY, 

SL
B47764204 MEJORAS Y AMPLIACIÓN EN INDUSTRIA PARA LA FABRICACIÓN DE BEBIDAS AUTOCALENTABLES.

11 RCI-040000-2019-0035
INYECCIONES PLASTICAS 

MECACONTROL S.L.
B31742638 INVERSIONES 2019-2021 PARA NUEVOS PROYECTOS PLANTA IPM

12 RCI-040000-2019-0039
CERVEZAS Y DESTILADOS 

DEL SUR, S.L.
B04867842 CERVEZAS Y DESTILADOS DEL SUR

13 RCI-040000-2019-0042
LC MECANIZADO 

AERONAUTICO, S.L.
B41591934

Traslado de instalaciones al Parque Tecnológico Aeroespacial Aerópolis para la gestión integral de la fabricación de piezas de mecanizado 
metálicas

14 RCI-040000-2019-0047
SYMBORG BUSINESS 
DEVELOPMENT, S.L.

B73944183 PLANTA DE BIOFERTILIZANTES

15 RCI-040000-2019-0049
MEDINA AGRICULTURA 

ECOLOGICA S.L.
B47683537 Bodega de Elaboración de Vinos Ecológicos de Calidad en la Denominación de Origen Rueda,  FINCA LAS CARABALLAS

16 RCI-040000-2019-0050 ECOFUEL RECYCLING, SL B76791953 Producción de caldera de aceite vegetal

                                  ANEXO II ‐ DESESTIMADOS ‐ CONVOCATORIA REINDUSTRIALIZACIÓN Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL 2019

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
TURISMO

SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA

Página 1

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 11 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Desestimadas ‐ Convocatoria RCI‐2019

17 RCI-040000-2019-0052 CARNES DE ORIGEN SL B87522876
ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA INDUSTRIAL E INSTALACIONES TÉCNICAS PARA LA CREACIÓN DE UNA LÍNEA DE 

PROCESAMIENTO DE PRODUCTOS CÁRNICOS.

18 RCI-040000-2019-0060 FRIME, S.A.U. A08489320 Creación de nuevo establecimiento industrial de productos elaborados de pescado en Castellolí

19 RCI-040000-2019-0062 GLOBAL SMM 2009 SL B74272345 Nueva línea de fabricación y envasado de bebidas de sabores y cerveza

20 RCI-040000-2019-0067
CANTERAS DE SANTANDER, 

S.A.
A39003082

INSTALACIÓN DE PLANTA DE FABRICACIÓN DE FILLER CALIZO PARA EMPLEO EN HORMIGONES Y OTROS USOS 
INDUSTRIALES A TRAVÉS DE LA CAPTACIÓN DEL MISMO EN LAS ETAPAS SECUNDARIA Y TERCIARIAS DE LA PLANTA DE 

TRATAMIENTO.

21 RCI-040000-2019-0077 SEMEN CARDONA SL B61077574 Reindustrialización SEMEN CARDONA S.L.

22 RCI-040000-2019-0078 ARTESANÍA SAN JOSÉ S.A.U. A23031024 NAVE INDUSTRIAL C/ CAZALILLA, 1 23009 JAEN

23 RCI-040000-2019-0079 LEGUMBRES PEDRO S.L. B72032642 Planta de elaboración de legumbres cocidas y platos preparados

24 RCI-040000-2019-0081 FRI-OLVEGA, S.L. B42166181
CONSTRUCCION DE CÁMARA DE CONGELACIÓN PARA UN TOTAL DE 14976 HUECOS DE PALETS Y CÁMARA PARA PICKING-

REPACKING DE PRODUCTO ELABORADO A TEMPERATURA CONTROLADA

25 RCI-040000-2019-0083 Hacienda Ortigosa, S.L.U. B31571599 SISTEMA DE FILTRADO Y DILUCIÓN DE AIRE en la línea de deshidratado de Orujo

26 RCI-040000-2019-0084 Global Supply Europe S.L. B98740012 Creación de una planta de envasado de atún en pouch

27 RCI-040000-2019-0086 CONGELATS OLOT SL B17012568 Adquisición de maquinaria industrial y adecuación de instalaciones para generar la implantación de nuevas líneas de producción

28 RCI-040000-2019-0087
HELADERIA ARTESANA 

BOLAS,S.L.
B90019571 INDUSTRIA PARA ELABORACIÓN Y ENVASADO DE CREMAS BASE PARA HELADO

29 RCI-040000-2019-0089 Bullkern SL B90354572 Instalaciones de Producción de Sistemas Electrónicos.

30 RCI-040000-2019-0090 PROECO QUÍMICAS SL B61174454
Ampliación de la capacidad productiva de PROECO QUÍMICAS SL: creación del laboratorio, ampliación de la sala blanca e incorporación de 

equipos de alta tecnología.

31 RCI-040000-2019-0092 FORTITER SL B23363591 NUEVAS INVERSIONES PARA EL PROCESO DE INYECCIÓN DE PLÁSTICO DE LA EMPRESA FORTITER

32 RCI-040000-2019-0096 HILL PHARMA EUROPE S.L. B98863467
COMPRA DE MAQUINARIA INDUSTRIAL PARA LA CREACIÓN DE UNA LÍNEA DE PRODUCCIÓN DE PROTEÍNA VEGETAL 

TEXTURIZADA  PARA LA FABRICACIÓN DE HAMBURGUESAS Y PRODUCTOS SUSTITUTOS DE LA CARNE NATURAL.

33 RCI-040000-2019-0100 INQUEVAP ENERGIA S.L. B22193528 Modificación y mejora de una unidad de fabricación de sal

34 RCI-040000-2019-0101
EXTRUSIONADOS ARKAM, 

S.L.
B90317132 NUEVA PLANTA PRODUCCIÓN SOJA FULL FAT

35 RCI-040000-2019-0102
SA REVERTÉ PRODUCTOS 

MINERALES
A08513277 PROYECTO DE MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD DE LA INDUSTRIA DE CASTELLET I LA GORNAL

36 RCI-040000-2019-0106
SALTOGRANDE MONTAJES Y 

SERVICIOS S.L.
B57776072 NUEVA INDUSTRIA DE COLECTORES Y CONDUCTOS PPR

37 RCI-040000-2019-0109
COLDTECH 

MANUFACTURING ESPAÑA, 
S.L

B66529132 NEWSTAMP: DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE UN NUEVO EQUIPO DE ESTAMPACIÓN DE MÁXIMA CAPACIDAD Y POTENCIA

38 RCI-040000-2019-0110
RECUPERACIONES DE 
MOTORES DIAZ, S.L.U.

B91338384 NUEVAS LÍNEAS DE RECICLADO

39 RCI-040000-2019-0112
VIFEMAR CONSTRUCCIONES 

Y SISTEMAS S.L
B76523992 CREACIÓN PLANTA INDUSTRIAL DE FERTILIZANTES LIQUIDOS NPK

40 RCI-040000-2019-0113 SALMYSUR, S.L. B82782657
Inversión nueva linea productiva fabricación /elaboración de productos de consumo humano e higiene personal derivados de sales marinas 

naturales.

41 RCI-040000-2019-0115 ARAPELLET, S.L. B99232340 Nueva industria para la producción de pellets

42 RCI-040000-2019-0116
FORESTALIA RENOVABLES, 

S.L
B99313397 Nueva industria para la producción de pellets

43 RCI-040000-2019-0118 HISPALIS BIOENERGY, S.L. B90100645 NUEVA LINEA DE GRANULOS PANIFICADOS

44 RCI-040000-2019-0121 AGROBELICO S.L. B90031618 Nueva Almazara de Aceite de Oliva

45 RCI-040000-2019-0128
INTEGRAL FUN, SOCIEDAD 

LIMITADA
B72370133 Adaptación instalaciones de fabricación y Adquisición e implantación Maquinaria proceso productivo

46 RCI-040000-2019-0130 FRAMAJOVA, S.L. B96438296 MEJORA Y AMPLIACION DE LA LINEA DE JOVIS

47 RCI-040000-2019-0131
COMPAÑIA ENERGETICA 
PARA EL TABLERO, S.A.

A82321068 GALICIA SMART FOREST

48 RCI-040000-2019-0135 VS FOCUM, S.L. B33888827 WH

49 RCI-040000-2019-0139 ALCION CASTING, S.L. B84005776 Implantación IC 4.0

50 RCI-040000-2019-0140
IBERO ELECTRONIC 

BARCELONA, S.L.
B66897836 AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LA LÍNEA DE RECUPERACIÓN DE RESIDUOS DE ALUMINIO

51 RCI-040000-2019-0142 Diferentes Equipamientos SL B97447429
DESARROLLO DE UNA LÍNEA DE FABRICACIÓN DE EQUIPAMIENTOS EN SOLID SURFACE OBTENIDOS MEDIANTE PROCESO 

DE INYECCIÓN

Página 2

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 12 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Desestimadas ‐ Convocatoria RCI‐2019

52 RCI-040000-2019-0147 REDWHITE, S.L. B98639800 MEJORA DE PROCESO PRODUCTIVO DE LA LINEA DE CEBOLLAS

53 RCI-040000-2019-0148
PANADERIA MILAGROS DIAZ, 

S.L.
B45549201

PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE INDUSTRIA DESTINADA A LA FABRICACIÓN DE PAN DE MOLDE PARA UNA PRODUCCIÓN 
DE 8.000 KG/H  SITA EN LA CTRA. MOCEJON EN OLIAS DEL REY (TOLEDO)

54 RCI-040000-2019-0149 CERVEZAS DOMUS S.L. B45655297
MEJORA DE LOS LINEALES DE LLENADO Y LAVADO, FERMENTACIÓN, CONSERVACIÓN, COCCIÓN Y GENERACIÓN DE 

ENERGÍA TÉRMICA

55 RCI-040000-2019-0150 VALENCIANA DE ARCAS, S.L. B98529613 Ampliación, robotización y mejora del sistema productivo para la fabricación de ataúdes

56 RCI-040000-2019-0151 BIOMASA FORESTAL S.L B70055074 Ampliación de la capacidad productiva y reducción del impacto ambiental de la línea de ensacado

57 RCI-040000-2019-0155 Prado Storage Solutions, S.L. B95796355 NUEVA PLANTA DE FABRICACION DE SILOS

58 RCI-040000-2019-0158
GRUPO HOSTELERO MIKADO, 

S.L.
B83699207 Nueva industria de despiece de carne

59 RCI-040000-2019-0162
AERONAUTICA, INGENIERIA 
Y ENERGIAS RENOVABLES Y 

SEGURIDAD SLL
B23652266

AMPLICACIÓN, MEJORA DE LAS INSTALACIONES Y MAQUINARIA PARA LA PRODUCCIÓN Y MODERNIZACIÓN DE LA 
INDUSTRIA 4.0

60 RCI-040000-2019-0163 Carboelectric, S.L B59973511 Implementación de un sistema de impregnación VPI de nueva tecnología en Carboelectric, S.L.

61 RCI-040000-2019-0164
SOLUCIONES DE EMBALAJE 

EN PLASTICO SL
B84483908 TRASLADO Y ADQUISICIÓN DE MÁQUINA DE TERMOCONFORMADO DE PRODUCTOS BIODEGRADABLES

62 RCI-040000-2019-0166
HARINAS DE CASTILLA LA 

MANCHA S.L
B80125222

PLAN DE REINDUSTRIALIZACIÓN DE HARICAMAN DIRIGIDO AL AUMENTO DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE SU LÍNEA 
DE PRODUCTOS SIN GLUTEN

63 RCI-040000-2019-0167
IDEAS Y DESARROLLO PARA 
LA MEJORA CONTINUA IDM, 

SL
B04321394

CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA LA MEJORA DE COMPETITIVIDAD, INNOVACION E 
INTERNACIONALIZACIÓN DE LA EMPRESA IDM

64 RCI-040000-2019-0173
PROTECION MEDIO 

AMBIENTAL, S.L.
B15321730 MEJORA TECNOLÓGICA E INTENSIFICACIÓN DE UNA PLANTA DE REGENERACIÓN DE ACEITES INDUSTRIALES USADOS

65 RCI-040000-2019-0174
MADRID MIEL MAESTROS 
APICULTORES DESDE 1944, 

S.L.
B87828273 Mejoras y modernización de línea existente de producción de miel

66 RCI-040000-2019-0177 CFM MINERALES,S.AU. A46362554 NUEVA PLANTA DE PROUCCION DE OXIDO DE ZINC

67 RCI-040000-2019-0179 SANDORA IBERIA, S.L. B88222260 Mejoras e implantación de nueva línea de producción en planta de envasado de agua mineral

68 RCI-040000-2019-0181
MOREDA RIVIERE 
TREFILERÍAS SA

A59525113 Plan de acción de Moreda Riviere Trefilerias para la modernización de la línea de producción existente en la planta de Barcelona 2019

69 RCI-040000-2019-0182 ESTAMPACIONES RUBI, S.A. A20017190
Desarrollo de células compactas robotizadas para la unión de componentes de automoción por medio de soldaduras de resistencia, asegurando 

altos requerimientos de calidad (CMP)

70 RCI-040000-2019-0183 COVEX, S.A. A28476034 AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE PRODUCCIÓN DE VINPOCETINA

71 RCI-040000-2019-0188 RAMÓN LOZANO S.L. B46250239
ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA INDUSTRIAL PARA LA FABRICACIÓN DE PIEZAS Y COMPONENTES MEDIANTE FUNDICIÓN 

INYECTADA EN ALUMINIO Y LATÓN

72 RCI-040000-2019-0189
SA REVERTÉ PRODUCTOS 

MINERALES
A08513277 PROYECTO DE AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD DE LA INDUSTRIA DE ALBOX

73 RCI-040000-2019-0191 INDUSTRIAS AFINES,S.L. B36114189 Mejora, modernización y adecuación para nuevas líneas de producción.

74 RCI-040000-2019-0192
PARK THEMING PROJECTS 

S.L.
B86673613 ADQUISICION DE MAQUINARIA FRESADORA, DE PROYECCION DE POLIUREA Y EQUIPOS DE DISEÑO

75 RCI-040000-2019-0193 ADHESIVOS VERDE SA A45025327 PLAN DE REINDUSTRIALIZACIÓN  2019  ADHESIVOS VERDE

76 RCI-040000-2019-0196 HARIVENASA, S.L. B71075774  NUEVA PLANTA PRODUCTIVA DE HARIVENASA

77 RCI-040000-2019-0199 Wind Wing South Sea SL B72317894 Creación de nuevo centro de producción, transformación,almacenamiento, distribución y comercialización de cefalópodos - WS2

78 RCI-040000-2019-0207
GRANITOS Y HORMIGONES 

S.L
B91859512 AMPLIACIÓN CAPACIDAD PRODUCTIVA PLANTA DE PRODUCCIÓN DE ARIDOS

79 RCI-040000-2019-0209 Hermanos Llansola, S.L. B12211231 CREACIÓN DE UN NUEVO ESTABLECIMIENTO - HERMANOS LLANSOLA

80 RCI-040000-2019-0211 SPARKLE SMILE, S.L. B93136117 Implantación de Nuevas Líneas de Fabricación de Productos para el Blanqueamiento Dental

81 RCI-040000-2019-0212
GERMANS AYMERICH ISERN 

S.L.
B62327184 Revalorización de subproductos cárnicos para la industria farmacéutica.

82 RCI-040000-2019-0217 SUCESORES DE J. PONT, S.A. A08262065 Mejora de la línea de producción en las instalaciones de PONT en Balenyà

83 RCI-040000-2019-0219
AVICOLA Y GANADERA DE 

BURGOS, S. COOP
F09004003 FABRICACIÓN DE PIENSOS LIBRES DE MEDICAMENTOS CERTIFICADOS

84 RCI-040000-2019-0223
ENERGIA, INNOVACION Y 

DESARROLLO 
FOTOVOLTAICO, S.L.

B55025068 PROYECTO ROOFTOP ENERGY

Página 3

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 13 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Desestimadas ‐ Convocatoria RCI‐2019

85 RCI-040000-2019-0225
AGUAS MINERALES DE 

ÁVILA, S.A.
A05259551 Nueva planta de embotellado de agua alcalina

86 RCI-040000-2019-0227 PRIME STEEL, S.A. A62391693 APERTURA CENTRO DE TRANSFORMACION DE PRODUCTOS SIDERURGICOS EN EL PUERTO DE TARRAGONA

87 RCI-040000-2019-0229
COMPAÑIA VALENCIANA DE 

ALUMINIO BAUX, S.L.
B96968292 MEJORA DEL PROCESO DE FUSIÓN DEL ALUMINIO E INCREMENTO DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA

88 RCI-040000-2019-0237 ACETARIA S.L. B02578623 MEJORA PRODUCTIVA EN LÍNEA DE FABRICACIÓN DE VINAGRES

89 RCI-040000-2019-0238 Jakion, S.L. B20570230
ELABORACIÓN DE MERMELADAS Y CREMAS y SALSAS DE VERDURA MEDIANTE UNA NUEVA LÍNEA DE PRODUCCIÓN 

INDUSTRIAL

90 RCI-040000-2019-0246
BULTECK MINING SYSTEMS, 

SL
B52513850 Línea de fabricación de tubos soldados.

91 RCI-040000-2019-0253 ALGONTEC SL B50894526 PLAN DE INVERSIÓN INDUSTRIAL EN ALGONTEC 

92 RCI-040000-2019-0257 GS LEATHER STYLE, S.L.U. B54683529 MEJORA DEL SISTEMA PRODUCTIVO PARA LA FABRICACION DE CINTURONES

93 RCI-040000-2019-0258 ELMUBAS IBERICA, S.L. B20104055
EDIFICACIÓN DE NAVE INDUSTRIAL Y ADECUACIÓN DE NAVE EXISTENTE PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS SECOS 

PARA PERROS Y GATOS

94 RCI-040000-2019-0260
BAUEN EMPRESA 

CONSTRUCTURA, S.A.U.
A78078516

CREACIÓN DE UN ESTABLECIMIENTO INDUSTRIAL PARA EL DESARROLLO DE BAUEN DE LA ACTIVIDAD DE 
CONSTRUCCIÓN INDUSTRIALIZADA

95 RCI-040000-2019-0266
 DITECSA SOLUCIONES 

MEDIOAMBIENTALES, SL.
B48456594 Valorización de residuos sólidos y líquidos

96 RCI-040000-2019-0267 NORTPALET FÁBRICA, S.L. B74182569 AMPLIACIÓN LINEA DE PRODUCTOS Y PRODUCCIÓN 2019

97 RCI-040000-2019-0268 INFRICO S.L.U. B14080915 LINEA FABRICACIÓN DE ARMARIOS FRIGORÍFICOS

98 RCI-040000-2019-0269
GLOBAL SPECIAL STEEL 

PRODUCTS, S.A.
A39066063 Plan de acción de Global Special Steel Products en Santander para la mejora y modernización de la producción (convocatoria 2019)

99 RCI-040000-2019-0270 INFRICO S.L.U. B14080915 LINEA MONTAJE ABT-MEDCARE

100 RCI-040000-2019-0271 Worldpharma Biotech S,L B98599350
PLAN DE REINDUSTRIALIZACIÓN DE WORLDPHARMARMA, S.L. DIRIGIDO A LA IMPLANTACIÓN DE UNA NUEVA LÍNEA DE 

PRODUCCIÓN PARA LA FABRICACIÓN DE ACTIVOS FARMACÉUTICOS PROCEDENTES DE EXTRACTOS VEGETALES

101 RCI-040000-2019-0272
3DHUB ADVANCED 
ENGINEERING, S.L.

B66837659 Nueva línea productiva de fabricación de prototipos demostrativos en materiales composites

102 RCI-040000-2019-0273 AURAY MANAGING, S.L. B65066276 Expansión y mejora de la producción del negocio

103 RCI-040000-2019-0279
GRAFIQUES MARAL CANALS 

SL
B97297311 Traslado instalaciones a nueva nave industrial y adquisición de nueva maquinaria

104 RCI-040000-2019-0280
MECANIZADOS EJEA DE LOS 

CABALLEROS SL
B99096265 TRASLADO DE LAS LÍNEAS DE PRODUCCIÓN DE LA EMPRESA MEACANIZADOS EJEA

105 RCI-040000-2019-0281
EMBUTIDOS MARINEROS, 

S.L.UNIPERSONAL
B11465564 ADQUISICIÓN MAQUINARIA, AUMENTO DE LA DEMANDA, INTRODUCCIÓN NUEVOS MERCADOS NACIONAL Y EXTERIOR

106 RCI-040000-2019-0282
BANYOLES COLOR, 

SOCIEDAD LIMITADA
B17412917 Implementación de nuevas líneas de producción de piezas metálicas para el sector industrial y automovilístico en Banyoles Color.

107 RCI-040000-2019-0285
SANZ HERMANOS VALENCIA, 

S.L.
B46445615 Proyecto industrial Turianova. Traslado e incremento de capacidad

108 RCI-040000-2019-0286
ALFAMETAL 

INTERNATIONAL BCN S.L.
B66358318

IMPLANTACIÓN DE UN PRE-TRITURADOR EN LA PLANTA DE ALFAMETAL PARA MEJORAR LAS FASES DE SEPARACIÓN Y 
AUMENTAR EL RENDIMIENTO

109 RCI-040000-2019-0289 STEROS GPA INNOVATIVE SL B66035734
NUEVO ESTABLECIMIENTO INDUSTRIAL PARA LA PRODUCCIÓN DE EQUIPOS DE ELECTROPULIDO EN SECO A GRAN 

ESCALA (EDRYPOLISH)

110 RCI-040000-2019-0291
EUROPEAN SOLAR CELL 

COMPANY SL
B24729758 PLAN ESTRATÉGICO DE PRODUCCIÓN DE PANELES FOTOVOLTAICOS

111 RCI-040000-2019-0294
INDUSTRIA ESPECIALIZADA 

EN AERONÁUTICA, S.A.
A41162306 ACTIVA

112 RCI-040000-2019-0295

INDUSTRIAS DE 
DESARROLLOS 

ENERGETICOS RENOVABLES 
FOTOVOLTAICOS EFRC, S.L.

B84535533 Modificación y mejora de una unidad de transformación de cables y radiadores

113 RCI-040000-2019-0296 NICEWAY, S.L. B98627631 NUEVA INDUSTRIA DE FABRICACIÓN DE CONSERVAS DE PESCADO

114 RCI-040000-2019-0298
SIME CENTRO 

POLIENERGETICO SL
B23709777

Adquisición de instalaciones y acondicionamiento de las mismas para la fabricacion ymontaje de instalaciones de eficiencia energética y 
ahorradores energéticos, bajo patente y con contratos de grandes superficies

115 RCI-040000-2019-0300
TUBOS REUNIDOS 

INDUSTRIAL, S.L.U.
B01463694 COMPETITIVIDAD Y REINDUSTRIALIZACIÓN PARA FABRICACIÓN DE TUBOS TRI. CRT-TRI

Página 4

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 14 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Desestimadas ‐ Convocatoria RCI‐2019

116 RCI-040000-2019-0303
IBERCISA DECK MACHINERY 

S.A.
A36606507 INVERSIONES PARA EL CRECIMIENTO EMPRESARIAL DE IBERCISA

117 RCI-040000-2019-0306 BIOLÓPEZ SL B90118431 MEJORA Y MODERNIZACIÓN DE CENTRO DE FABRICACIÓN DE CHIPS MADERA PARA BIOMASA

118 RCI-040000-2019-0307
PHARMEX ADVANCED 

LABORATORIES, S.L
B56055635 Proyecto de Instalación y Puesta en Marcha de Planta de Inyectables en Laboratorio Farmacéutico, en Almodóvar del Río (Córdoba )

119 RCI-040000-2019-0308 BIOLÓPEZ SL B90118431 CREACIÓN DE NUEVO CENTRO DE FABRICACIÓN DE CHIPS MADERA PARA BIOMASA

120 RCI-040000-2019-0309 AUTEL SISTEMS SL B60810801 MEJORAS EN LA LINEA DE PRODUCCIÓN DE AUTEL

121 RCI-040000-2019-0310
AGROENERGIA DE 

CAMPILLOS SL
B90008079 Mejoras para la ampliación de la capacidad de homogeneización y valorización de residuos orgánicos en la Planta de Biogás de Campillos

122 RCI-040000-2019-0312
AGROINDUSTRIAL KIMITEC 

S.L.
B04612909 Nuevas líneas de producción de microalgas y fermentación sólida en la planta de producción de Agroindustrial Kimitec

123 RCI-040000-2019-0314 PRODUCTOS LOZANO SL B03149374 INDUSTRIALIZACIÓN DE LA NUEVA LINEA DE PRODUCTOS BASADO EN LA ELABORACIÓN DE MASA CRUDA CONGELADA

124 RCI-040000-2019-0317 IBERIAN STAR FOODS, S.L. B47699285 MEJORA DEL PROCESO PRODUCTIVO EN PRODUCTO ELABORADO COCIDO

125 RCI-040000-2019-0319
CUADROS ELÉCTRICOS 

NAZARENOS, S.L.
B41645078 Traslado Nuevo Centro de Producción CEN Solutions

126 RCI-040000-2019-0320 LINNEO HEALTH SL B88163902 Mejora integral del proceso industrial de fabricación de productos de base

127 RCI-040000-2019-0321
EUROPEAN SOLAR EVENTS, 

S.L.
B98184005 AMPLIACIÓN Y MEJORAS EN NUESTRA LINEA PRODUCTIVA

128 RCI-040000-2019-0330 MECALYNX, S.L. B81653206 Traslado domicilio actividad de Mecalynx, S.L.

129 RCI-040000-2019-0331
HEREDEROS DE 

MAXIMILIANO,S.L.
B90001223 construcción de edificio de secaderos en planta sótano y primera. La planta baja se destina a expedición, oficinas y vestuario de personal.

130 RCI-040000-2019-0333
COMERCIAL EXPORTADORA 

DEL MAGREB, S.L.
B54640958 NUEVA PLANTA DE PRODUCCIÓN DE CARTÓN CONGLOMERADO PARA EL CALZADO

131 RCI-040000-2019-0334
KEMTECNIA TECNOLOGÍA 

QUÍMICA Y RENOVABLES S.L.
B21485966 Creación de factoría para fabricación de equipos transportables de producción de electricidad con fuentes renovables

132 RCI-040000-2019-0335 ALGAENERGY, S.A. A85258218
Optimización y ampliación de instalación de cultivo de microalgas, de escala semi-industrial a escala industrial, para generación de biomasa y 

productos derivados.

133 RCI-040000-2019-0336 CATEDIER, SL B98802929 NUEVA LÍNEA DE FABRICACIÓN DE PIEZAS PLÁSTICAS

134 RCI-040000-2019-0337
ELECTROTÉCNICA ARTECHE 

HERMANOS, S.L.
B95632758 Plan de Competitividad de la Planta de Transformadores de Medida 2019-2021

135 RCI-040000-2019-0339
ACEITES DEL SUR-COOSUR S. 

A.
A80245129

PROYECTO DE MODERNIZACIÓN E INCREMENTO DE CAPACIDAD PRODUCTIVA Y DE ALMACENAMIENTO EN PLANTA DE 
REFINACIÓN Y ENVASADO DE ACEITES

136 RCI-040000-2019-0341 EMBUTIDOS SARQUELLA,S.L. B17326414 INVERSION SARQUELLA : Sala lonchear, Sala limpieza, informatización de planta

137 RCI-040000-2019-0342 EQUILIBRITY ANIMALS S.L B98669153
MEMORIA PROYECTOS DE MEJORA Y/O MODIFICACIÓN DE LÍNEAS DE PRODUCCIÓN: La empresa EQUILIBRITY ANIMALS 

S.L.  invertir en maquinaria para realizar una integración hacia atrás, es decir, producir ella misma su propio pienso para aves

138 RCI-040000-2019-0343
COCEMFE TOLEDO 

SERVICIOS MULTIPLES, S.L.
B45490372

CTS IMPROVEMENT OF THE CUTTING AND CAD SYSTEM 2019 MEJORA DE LAS INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN EL 
DEPARTAMENTO TÉCNICO, PATRONAJE Y CORTE EN COCEMFE TOLEDO SERVICIOS MULTIPLES, S.L. 

139 RCI-040000-2019-0346
GERMINADOS DEL COMPOST, 

SL
B31743974 MEJORA DE LOS SISTEMAS DE TRANSPORTE DE COMPOST

140 RCI-040000-2019-0347 NEFTIS LABORATORIOS SL B63743579 Mejora de instalaciones y de líneas de producción de Neftis Laboratorios.

141 RCI-040000-2019-0349 EVOLUCION ASTURIAS, S.L. B88378138 CLUB EVOLUCION

142 RCI-040000-2019-0351
ACCESORIOS DE FIJACION, 

S.L.
B61119764 Creación de un establecimiento industrial

143 RCI-040000-2019-0352 AIROS DELICATESSEN S.L. B62125554 Traslado de Industria (producción y oficinas) de Airos Delicatessen S.L.

144 RCI-040000-2019-0357
G&A PLÁSTICOS 

RECICLADOS GRANZA 
ESPAÑA, SL

B93686822 NUEVO CENTRO DE FABRICACIÓN DE GRANZA DE POLIETILENO

145 RCI-040000-2019-0362 LACTEOS EXTRALMA, S.L. B06709547 Constitución de nueva industria de productos lácteos de alto valor añadido - EUROBLOQUE AMINTA

146 RCI-040000-2019-0363 ERCALUM S.L. B19255843 TRASLADO CON COMPRA Y ACONDICIONAMIENTO DE NAVE Y ADQUISICIÓN DE NUEVOS EQUIPOS DE PRODUCCIÓN

147 RCI-040000-2019-0369 GOURMET KEBAB SL B86056645 CREACIÓN DE INDUSTRIA ROBOTIZADA PARA EL ASADO Y LONCHEADO DE KEBABS GOURMET

148 RCI-040000-2019-0370 CEINTEC, S.L. B91951764
PROYECTO TÉCNICO DE ADECUACIÓN DE NAVE INDUSTRIAL EXISTENTE PARA LA AMPLIACIÓN DE LA ACTIVIDAD DE 

ELABORACION Y COMERCIALIZACIÓN DE CERVEZAS

Página 5

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 15 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Desestimadas ‐ Convocatoria RCI‐2019

149 RCI-040000-2019-0374
FABRICACIONES 

INDUSTRIALES ROPOTAN, 
S.L.

B56092570 MEJORA Y AMPLIACIÓN DE LA LÍNEA DE FABRICACIÓN DE ZUMO DE NARANJA

150 RCI-040000-2019-0375 LA LIBELULA SEVILLA, S.L. B90058389 Estructura y contenido de la memoria descriptiva que debe formar parte de la solicitud de proyectos de creación de establecimientos industriales

151 RCI-040000-2019-0377 RESET WORLD SL B65059800 PROYECTO CAPNET

152 RCI-040000-2019-0378
LINARES BIODIESEL 
TECHNOLOGY S.L.U.

B84302454 AMPLIACIÓN DE CAPACIDAD DE PRODUCCIÓN DE BIOCOMBUSTIBLES

153 RCI-040000-2019-0379
CRISTALERIAS BERLANAS, 

S.A.
A78481769 Modificación y optimización de proceso de templado e impresión en CRISTALERIAS BERLANAS, S.A.

154 RCI-040000-2019-0382
CASA MAS ALIMENTACION, 

S.L.
B61273330 Diversificación y mejora de la competitividad de las instalaciones de CASA MAS en Castellterçol

155 RCI-040000-2019-0385 ELECTRONICA SUIZA S.A. A78281987 MODERNIZACIÓN Y AMPLIACIÓN DE LÍNEA DE PRODUCCIÓN DE MICROBROCAS

156 RCI-040000-2019-0387 OLIVIA PETROLEUM, S.A.U. A65316796
MEJORA DE LA INSTALACIÓN INDUSTRIAL PARA EL PROCESADO DE HIDROCARBUROS Y LA PRODUCCION DE FUEL 

SINTETICO A PARTIR DE GILSONITA EN MUELLE CABEZUELA - PUERTO REAL (BAHÍA DE CÁDIZ)

157 RCI-040000-2019-0388 DARWOME, S.A. A91956789 Creación de un centro de producción de edificaciones industrializadas y oficinas adjuntas

158 RCI-040000-2019-0389
TRIANGLE ASISTANCE 

SERVICES, S.L.
B83164814 Planta industrial para fabricación de productos derivados de la espirulina

159 RCI-040000-2019-0390
GLASS MADRID SOLUCIONES 

INDUSTRIALES, S.L.
B86405446 Modificación y optimización de proceso de vidrio de cámara en GLASS MADRID SOLUCIONES INDUSTRIALES SL

160 RCI-040000-2019-0392 NYLSTAR, S.L. B65054769
INVERSIÓN PARA EL AUMENTO DE LA COMPETITIVIDAD MEDIANTE MEJORAS Y AUTOMATIZACIÓN DEL PROCESO 

PRODUCTIVO, EL RECICLADO, COLORACIÓN Y TEXTURIZACIÓN DE HILO DE NYLON 66 CON TACTO NATURAL Y NULO 
IMPACTO EN EL CONSUMO DE AGUA

161 RCI-040000-2019-0393 VEGETAL GREEN S.L. B04844809 Creación de una nueva línea de fertilizantes orgánicos

Página 6

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 16 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Desistidas ‐ Convocatoria RCI‐2019 

20-09-422M-833.00

EXPEDIENTE RAZON_SOCIAL C.I.F. TITULO

1 RCI-040000-2019-0012
PROYECTOS CONSTRUCTIVOS E 

INGENIERÍA AM, S.L.
B91981498 Mejora y ampliación de líneas de producción

2 RCI-040000-2019-0016 CETIMOL, S.L. B80686462
MEJORA DEL PROCESO DE FABRICACIÓN A TRAVÉS DE UNA NUEVA LÍNEA DE 

TORNEADO DE PIEZAS.

3 RCI-040000-2019-0022 SOFITEC AERO, S.L. B91531814
POTENCIACIÓN, DESARROLLO Y AMPLIACIÓN DE LOS PROCESOS AERONÁUTICOS - 

FANCOWLS

4 RCI-040000-2019-0032 ARREBOLA Y PEREA, S.L. B14736623
AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LA LÍNEA DE 

TRANSFORMACIÓN DE CHAPA

5 RCI-040000-2019-0034 ARREBOLA Y PEREA, S.L. B14736623
IMPLANTACIÓN DE LÍNEA DE PRODUCCIÓN DE CARPINTERÍA Y MEJORA DE LA 

LÍNEA DE PINTURA Y MONTAJE
6 RCI-040000-2019-0041 CRISTALERIA COGULLADA SL B50106160 HORNO TEMPLADO Y CURVADO

7 RCI-040000-2019-0051 TEJAS VEREA, S.A. A15158405
MODERNIZACIÓN TECNOLÓGICA DE PLANTA DE FABRICACIÓN DE TEJA 

CERÁMICA.
8 RCI-040000-2019-0057 STY-FUN, S.L. B20080982 DIGITALIZACION DEL PROCESO PRODUCTIVO

9 RCI-040000-2019-0070 ENTECO PHARMA S.L B28296812
MEJORAS EN LINEA DE FABRICACION E IMPRESIÓN DE MATERIALES PARA 

ENVASADO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, QUIRURGICOS Y HOSPITALARIOS 
EN LA LOCALIDAD DE MÓSTOLES (MADRID)

10 RCI-040000-2019-0072 BELLOTA HERRAMIENTAS S.L.U. B20426078
NUEVAS INFRAESTRUCTURAS TECNOLÓGICAS PARA FABRICACIÓN EFICIENTE 

DEL PROYECTO I+D BELLOTA 4.0

11 RCI-040000-2019-0095 VICENT PAN SL B12422770
VICENT PAN, S.L. - PLAN DE INVERSIONES PARA MEJORA Y ADECUACIÓN DE LA 
PRODUCCIÓN AL PLAN ESTRATÉGICO 2020-2025 DE EXPANSIÓN GEOGRÁFICA Y 

DE PRODUCTO.

12 RCI-040000-2019-0098 CARPINTERIA PALACIOS S.COOP F75151787
MODIFICAR LA LINEA DE PRODUCCION  PARA FORTALECER LA COMPETITIVIDAD 

DE LA EMPRESA

13 RCI-040000-2019-0111 LA PILA FOOD, S.A. A28852861
PLAN DE MEJORA Y AMPLIACION DE PROCESOS PRODUCTIVOS LA PILA FOOD 

2019

14 RCI-040000-2019-0114
INDUSTRIAS METALÚRGICAS 

GALINDO, S.L.
B95123824

MEJORA Y AMPLIACIÓN DE LAS LÍNEAS DE FABRICACIÓN DE INDUSTRIAS 
METALÚRGICAS GALINDO

15 RCI-040000-2019-0119 REPROI MULTISERVICIOS SL B04790002 FABRICA DE PAN Y BOLLERIA SIN GLUTEN

16 RCI-040000-2019-0122 CERVEZAS MOND S.COOP.AND F90108291 FABRICA DE CERVEZAS ARTESANAS MOND

                           ANEXO III ‐ DESISTIMIENTOS Y DECAIMIENTOS ‐ CONVOCATORIA REINDUSTRIALIZACIÓN 
Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL 2019

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
TURISMO

SECRETARÍA GENERAL DE INDUSTRIA Y DE 
LA PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIA Y 
DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA

Página 1

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 17 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Desistidas ‐ Convocatoria RCI‐2019 

17 RCI-040000-2019-0123 AGROFRUIT SPAIN, S.L. B04815882
AMPLIACIÓN Y MODERNIZACION DE LÍNEA DE PRODUCCION DE PAN 

CONGELADO INDUSTRIAL

18 RCI-040000-2019-0124 CAESAR MEDITERRANEAN FOOD SL B04789103 PRODUCCIÓN Y ENVASADO DE ACEITE ECOLÓGICO CALIDAD VIRGEN EXTRA

19 RCI-040000-2019-0127 NOVASUR CAP, S.L. B19607548
NUEVA LÍNEA DE ALTAS PRESTACIONES PARA LA ESFERIFICACIÓN DE ACEITE DE

OLIVA 

20 RCI-040000-2019-0133 BEGAS MOTOR SL B71237697
NUEVA INSTALACIÓN INDUSTRIAL PARA REMOTORIZAR VEHÍCULOS

INDUSTRIALES CON MOTORES PROPULSADOS CON ENERGÍAS ALTERNATIVAS 
COMO EL GLP

21 RCI-040000-2019-0136 HORMIGONES GARCIA CARRILLO SL B04178125 FABRICA DE ACEITE ECOLOGICO VIRGEN EXTRA

22 RCI-040000-2019-0144 TALLERES RAMÓN CASTRO S.L. B33517210
CREACIÓN DE UN NUEVO ESTABLECIMIENTO INDUSTRIAL EN EL MUNICIPIO DE
CASTROPOL PARA AMPLIAR LA CAPACIDAD DE DESARROLLO DE  MAQUINARIA 

FORESTAL

23 RCI-040000-2019-0145
BTSA, BIOTECNOLOGÍAS 

APLICADAS, S.L
B80816531

Mejora del proceso de obtención de Tocoferoles concentrados mediante tecnología de 
destilación Short Path.

24 RCI-040000-2019-0146 GUIDONI QUARTZ SURFACES SL B70339593

GENERACIÓN DE UNA NUEVA LÍNEA DE PRODUCCIÓN DESTINADA A LA
ELABORACIÓN DE PRODUCTOS FINALISTAS CON UTILIDADES DIVERSAS Y CON 

AMPLIO ESPECTRO DE DEMANDA, UTILIZANDO EL CUARZO COMO MATERIA 
PRIMA

25 RCI-040000-2019-0161 NORTPALET FÁBRICA, S.L. B74182569 AMPLIACIÓN LINEA DE PRODUCTOS Y PRODUCCIÓN 2019

26 RCI-040000-2019-0172 EUPINCA, S.A. A12283388 Nueva línea productiva para la fabricación de pintura

27 RCI-040000-2019-0187 LINEA NATURAL SIN GLUTEN SL B73890469 PRODUCCIÓN DE PANES Y BOLLERÍA SIN GLUTEN

28 RCI-040000-2019-0195 MERCAPASTRY SL B86762044 Proyecto de incremento de la capacidad productiva de la empresa MERCAPASTRY

29 RCI-040000-2019-0206 BAGUES MASRIERA, S.A. A08334393
AMPLIACIÓN CAPACIDAD PRODUCTIVA E INCREMENTO DE LAS EXPORTACIONES

BAGUÉS MASRIERA
30 RCI-040000-2019-0208 ARCTIC STAR S.L. B14989115 NUEVA LÍNEA DE BARNIZADO AUTOMATIZADA

31 RCI-040000-2019-0213 MECANIZADOS ACEVES, S.L. B47616370
Adquisición de activos para mecanizado de grandes piezas de alta precisión, y elevada 

productividad. Se adquieren tres centros de mecanizado
32 RCI-040000-2019-0220 ASIENTOS DEL NORTE, S.L. B31521420 Plan de inversiones Asientos del Norte S.A. 2019/2021

33 RCI-040000-2019-0222 ASIENTOS DE GALICIA S.L. B36879666 Plan de reindustrialización 2019-2021 de Faurecia, Asientos De Galicia, S.L.

34 RCI-040000-2019-0233
FAURECIA AUTOMOTIVE ESPAÑA 

S.A.
A28041143

PLAN REINDUSTRIALIZACIÓN PARA MEJORA DE LA PRODUCCIÓN EN FAURECIA 
(OLMEDO) 2019-2021

35 RCI-040000-2019-0236
BARCELONESA DE RECUPERACION 

Y METALES, S.L.
B63715031

IMPLANTACIÓN DE UNA NUEVA PRENSA CIZALLA PARA LA VALORACIÓN DEL 
FRAGMENTADO DE METALES FÉRRICOS

36 RCI-040000-2019-0240 LA TABERNA DE MOE SL B73890303 PROYECTO DE CREACIÓN DE FÁBRICA DE CERVEZA  INDUSTRIAL

37 RCI-040000-2019-0249
FAURECIA AUTOMOTIVE ESPAÑA 

S.A.
A28041143

PLAN DE REINDUSTRIALIZACIÓN 2019 2021 DE FAURECIA AUTOMOTIVE ESPAÑA 
(TARAZONA)

38 RCI-040000-2019-0252
INNOVACION Y DESARROLLO DE 

HERRAJES SL
B41520131 Proyecto Internacionalización 2019-2020 IDH

39 RCI-040000-2019-0283
APROFITAMENT ASSESSORAMENT 

AMBIENTAL, S.L.
B62870530 PROGRAMA  REINDUS

40 RCI-040000-2019-0284 STANDARD PROFIL SPAIN, S.A. A08026197
Traslado de las actividades de Finishing Engineering para la ampliación de la capacidad 

productiva y mejora de la logística

41 RCI-040000-2019-0293 LUXUS VILLAS, S.L. B53266599
ADQUISICIÓN DE UNA NAVE DE CARÁCTER INDUSTRIAL, ADECUACIÓN DE LA 

MISMA Y ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA LA PUESTA EN MARCHA DE UNA 
PLANTA DE FABRICACIÓN DE CERVEZA TÉCNICAS Y PROCESOS DE PRODUCCIÓN 

Página 2

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 18 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce


Solicitudes Desistidas ‐ Convocatoria RCI‐2019 

42 RCI-040000-2019-0297
URBANIZACIONES PARAÍSO 

MEDITERRANEO, S.L.
B53211033 NUEVA PLANTA DE EMBOTELLADO DE AGUA ATMOSFÉRICA

43 RCI-040000-2019-0302 HOMM EXPERIENCES, SLU B95772836 Proyecto de Industrialización de Casas HOMM - INDUCAS19

44 RCI-040000-2019-0316
AREVALO REFRIGERACION 

MODULAR S.L.
B41914110 NUEVA INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA AREVALO

45 RCI-040000-2019-0318 SALANORT, S.L. B20531604
CREACION DE UNA NUEVA ACTIVIDAD PRODUCTIVA: NUEVA PLANTA PARA LA 

MANIPULACION Y TRANSFORMACION DE ATUN (Bonito del Norte) Y ANCHOA

46 RCI-040000-2019-0322 ACEITES MONTEOLIVO, S.L. B23386055
Desarrollo de nuevas instalaciones para la ampliación y mejora del proceso productivo de 

aceituna

47 RCI-040000-2019-0323 CASSUA SL B15914237

CREACIÓN  DE SALA DE ELABORACIÓN DE CONGELADO, CON ARMARIOS DE
CONGELACION DE PRODUCTO Y CAMARA DE ALMACENAMIENTO A -20ºC, CON 

REFRIGERANTE NATURAL (AL UTILIZAR EL CO2 ESTAMOS RECICLANDO UNO DE 
LOS GASES DE EFECTO INVERNADERO MAS IMPORTANTE)

48 RCI-040000-2019-0327
DESARROLLO E INNOVACION DE 

PROCESOS PLÁSTICOS, S.L.
B54854120

Creación de una nueva línea de productos para la fabricación de los componentes plásticos de 
cafeteras

49 RCI-040000-2019-0329 VITRIGLASS DECORACIONES SL B11888963 NUEVO ESTABLECIMIENTO DE SERIGRAFÍA INDUSTRIAL DE CRISTAL Y VIDRIO

50 RCI-040000-2019-0345 GRAFICAS IMPAR SL B45271327 Inversiones en bienes de equipo para la mejora y ampliación de lineas de producción

51 RCI-040000-2019-0348
ELECTROQUÍMICA DE HERNANI, 

S.A.
A20025672 Mejora de instalaciones productivas 2019-2021

52 RCI-040000-2019-0353 TECHNOKONTROL-CAT GLOBAL,SL B55118186
Creación de una linea de producción de aleaciones en formato bola, basándonos en la ejecución 

de transformados de aluminio y otros metales.
53 RCI-040000-2019-0356 Sherryactivos S.L. B11942125 Taller de mecanizado CNC

54 RCI-040000-2019-0359 FEEDTECH INTERNATIONAL S.L. B60436912
PROYECTO PARA INDUSTRIA DE PRODUCTOS DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y 

AGRICULTURA ORGÁNICA FEEDTECH
55 RCI-040000-2019-0360 S.H.S. CONSULTORES SL B41461088 Centro de Desarrollo y Fabricación de Tecnologías Electrónicas y 3D

56 RCI-040000-2019-0364 VC UMFORMTECHNIK 2012, S.L. B65874042
TRASLADO A NUEVO CENTRO PRODUCTIVO Y AMPLIACIÓN DE LÍNEAS DE 

NEGOCIOS

57 RCI-040000-2019-0367 BERVAZ 2013, S.L. B72242795
MEJORA Y MODIFICACIÓN DE LINEAS DE PRODUCCIÓN DE CENTRO DE FABRICACIÓN DE 

ESTRUCTURAS METÁLICAS

58 RCI-040000-2019-0371 TROQUELERIA ZUMELTXU SL B48953335 ZUMELTXU: Ampliación y mejoras actual línea de producción

59 RCI-040000-2019-0372 INDUSTRIAS DE PRECISION AGA, SL B48853014
Ampliación de capacidad de producción, ampliación de productos y diversificación de sectores 
con inversión en 2 máquinas nuevas, que son un centro de mecanizado CNC y un torno CNC

60 RCI-040000-2019-0381 DOMENE ROJAS, S.L. B97107296
PROYECTO DE CREACIÓN DE NUEVAS INSTALACIONES PARA LA PRODUCCIÓN DE

AJOS PARA LA INDUSTRIA FARMACEÚTICA

61 RCI-040000-2019-0383
LAURENTIA TECHNOLOGICAL  

DEVELOPMENTS AND  
INVESTMENTS S.L.

B90440215
Instalaciones industriales para la conversión de efluentes ganaderos en energía, abonos y 

fertilizantes ecológicos, con unas emisiones de Equivalente CO2 mínimos y energéticamente 
autosuficientes

Página 3

Firmado el 19/06/2020 09:02:07 : RAÜL BLANCO DIAZ, Secretario General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa de Secretaria General de Industria y de la Pequeña y Mediana Empresa.

C
ódigo: 9149284-40192858O

T
JF

S
W

W
45IW

N
 A

utenticidad verificable en: https://serviciosm
in.gob.es/arce

D
ocum

ento electrónico, página 19 de 19.

https://serviciosmin.gob.es/arce

